АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2016

	№
	53

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации Подосиновского района

Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановления Администрации Подосиновского района от 19.01.2016  № 07 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории Подосиновского муниципального района», от 19.10.2015 № 321 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Подосиновского муниципального района», от 19.10.2015 № 316 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Подосиновского муниципального района»,

от 19.10.2015 № 318 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории Подосиновского муниципального района»,от 19.10.2015 № 322 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах Подосиновского муниципального района», от 19.10.2015 № 320 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка на территории  Подосиновского муниципального района», от 19.10.2015 № 315 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории  Подосиновского муниципального района»,

от 19.10.2015 № 317 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории  Подосиновского муниципального района», от 12.11.2015 № 357 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории  Подосиновского муниципального района», от 12.11.2015 № 358 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности   Подосиновского муниципального района», от 19.10.2015 № 319 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории Подосиновского муниципального района»:

1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт «Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом следующего содержания: «Администрация Подосиновского района Кировской области обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

1.2. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений..» пункт 5.1 «Решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего могут быть обжалованы в досудебном порядке» дополнить подпунктом 5.1.1 следующего содержания «Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».

2. Внести изменение в постановление Администрации Подосиновского района от 19.10.2015  № 319 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории Подосиновского муниципального района» Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункт 2.6, дополнив подпунктом «з»: «з. перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» добавить «материалы, содержащиеся в проектной документации: включен перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов  при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса».

3. Управлению делами Администрации Подосиновского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.
4. Главному специалисту по технической защите информации и предоставлению услуг в электронной форме Администрации Подосиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Правительства Кировской области в разделе муниципальные образования на странице http://www.municipal.ako.kirov.ru/podosinovsky.
Глава Администрации

Подосиновского района    Е.В. Терентьева